[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15.06.2015г.       №639
О внесении изменений  в постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе

Калачёвского муниципального района
территориальной подсистемы  Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций»

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Волгоградской области  от 08.10.2012 г. №958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   Калачёвского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1.  В  постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе Калачёвского муниципального района территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее –Постановление) внести следующие изменения:

 1.1.В  состав Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности- координационного органа Калачёвского муниципального района территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- КЧС и ПБ),   утвержденный приложением 1 к Постановлению,   включить:
     Курушина Сергея Юрьевича -председателя комитета  по сельскому хозяйству администрации Калачёвского  муниципального района, член КЧС и ПБ.

     Мингалееву Светлану Викторовну-председателя комитета бюджетно- финансовой политики и казначейства администрации Калачёвского муниципального района,  член КЧС и ПБ.

      Пономаренко Артёма Петровича- и.о. начальника ОНД по Калачевскому району УНД ГУ МЧС  России по Волгоградской области, член КЧС и ПБ  (по согласованию).

      Скрипникова Андрея Александровича-   заместителя начальника ПЧ №39 ФГКУ Волгоградской области 8 отряд ФПС, член КЧСиПБ  (по согласованию).

1.2.По всему тексту приложений к Постановлению изложить должность:

     Клейнмана Олега Борисовича -начальник отдела инвестиций, предпринимательства и защите прав потребителей  комитета экономики администрации Калачёвского муниципального района, член КЧС и ПБ.

     Матуса Ивана Владимировича -руководитель  филиала ПЧ №70  ГКУ ВО 3 отряд противопожарной службы, член КЧСиПБ (по согласованию).

      Растеряева Владимира Алексеевича- председатель комитета строительства и ЖКХ  администрации Калачёвского муниципального района, член КЧС и ПБ.

1.3.Исключить   из состава КЧС и ПБ  Н.И.Берлизова, Д.Н.Макарова, А.А.Преженцова.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации   Калачёвского

муниципального района                                                          С.А.Тюрин